г

ПРАВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024 Ns 22r.П

l Го
""a""rrии

изменений в поста-|
новлениеПравительства Астра-
ханской области от 31.10.2023
Ns 63б-П

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской обла-
сти от l1.09.2015 J'lЪ 458-П <О Порядке формирования перечця объектов ка-
питЕlльньrх вложений на очередной фивансовый год и на весь период реали-
зации объектов капитальных вrrожений и реarлизации объектов к:IпитаJIьньIх
вложений, вкJIюченньж в перечень объектов капитirльных вложений на оче-
редной финансовый год и на весь период реЕrлизации объектов капитaшьньж
вложений>>, на основании решения комиссии по проведеЕию отбора объектов
капитлIьных вложений для вкJIючения их в перечень объектов капитzlльных
вложений на очередной фивансовый год и на весь период реЕ}лизации объек-
тов кЕlпитчIльных вложений (протокол от 29.0З.2024 Jф l62)
Правительство Ас,граханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в постановление Правительства Астраханской области
от 3I.10.2023 Ns 636-П <О перечне объектов капитЕцьных вложений на 2024
год и на весь период реаJIизации объекгов кalпитЕlльных вложений)) следую-
щие изменения:

1.1. В информации о средствах бюджета Астраханской области, плани-
руемых н€lправить на финансовое обеспечение осуществленrtя капитaUIьных
вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами ре-
ставрации, техническое перевооружение) объектов капитаJIьного строитель-
ства собственЕости Астраханской области и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в собственность Астраханской области, перечня
объектов капитшIьных вложений на 2024 год и на весь период реализации
объектов капитЕlльных вложений, утвержденного постановлением:

- с,Iроку (l осударственные программы) изложить в новои редакции
согласно приложению к настоящему постановJIению;

- в пункте 2:
строку <Государственнм прогрЕlмма <<Развитие жилищного строитель-

ства в Астраханской области>> изложить в новой редакции согласно прило-

Ф
о
г-l
r--l
ю
а

I

2

жеЕию к Еастоящему постановлению;
, в подпункте 2.1:

строкУ (Региона..,,IьнЫй проекТ <обеспечение жилыми помещениями
отдельньrХ категорий граждаIr> изложитЬ в новой редакциИ согласно прило-
жению к настоящему постановлению;. в подпуЕкте2.1.|:

строкУ <Предоставление жильIх помещений детям-сиротам, детям,
оставшимсЯ без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализирован-
ных жилыХ помещениЙ (бюджетные инвестиции)>> изложить в новой редак-
ции согласЕо приложеЕию к Еастоящему постановлению;

, дополцитЬ подпунктоМ 2.1.1.3 соглаСно приложению к настоящему по-
становлеЕию;

- в гryнкте 3:
строку <Государственн{ш программа <Развитие культуры в Астрахан-

скоЙ области)) изложить в новоЙ редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению;

- в подпункте З.1:
строку <Региона_тlьный проект <Обеспечение качественно Еового уров-

ня развития инфраструктуры культуры (<Культурная средо) (Астраханская
область)> в paI\,rкurx федера.пьного проекта <Культурная средD изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постzlновлению;. подпункты 3.|.2,3.1.3 изложить в новой редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению;

дополнить подпунктом 3.1.4 согласно приложению к настоящему по-
становлению;

в подпункте 3.2:
строку <<Региональный проект <<Реализация программы социaшьно-

экономического развития Астраханской области в сфере культуры и сохра-
нения объектов культурного наследия) изложить в новоЙ редакции согласно
приложению к настоящему постановлению;

, подпункты З.2.|, З.2.2 изложить в новой редакции согласно приложе-
нию к Еастоящему постановлению;

- в подпункте 4.1.5 подпункта 4.1 гryнкта 4 слова <Поликлиника
с. Началово государственное бюджетное }цrреждение здравоохраненшI Аст-
раханскоЙ области <<Приволжская раЙонная больница> на 300 посещениЙ в
смену, в тоМ числе ПИР> заменить словами <<Строительство поликJIиники
ГБУЗ АО <<Приволжская районнм больница> на 300 посещений в смену по
адресу: Астраханская область, ПриволжскиЙ раЙон, с. Началово, ул. Калини-
на, 12,B том числе ПИР>.

1.2.В информации о предоставлении субсидип местным бюджетам на
софинансирование капитzulьных вложений в объекты муниципальной соб-
ственности муниципЕrльных образований Астраханской области, которые
осуществляются из местных бюджетов, перечня объектов капитЕIльных вло-
жений на 2024 год и на весь период реЕIлизации объектов капитzulьных вло-

з

жениЙ, утвержденного постановлением:
- строку (Государственные программы)) изложить в новоЙ редакции

согласно приложению к настоящему постановлению;
- в пункте 1:

строку (государственная программа (улучшение качества предостав-
ления жилищно-коммуЕalльных услуг на территории Астраханской области>
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановле-
нию;

в подгryнкте 1.1:
строку <<Региональный проект <Оздоровление Волги (Астраханская об-

ласть)> в pal\,tкax федера-тlьного проекта <Оздоровление Волги> изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

подпункт 1.1.1 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Постановпение вступает в силу со дня его официа.пьного опублико-
ваниjI.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области .Щ.А. Афанасьев

Улрадлеiие

дO{у ентационноrо
0ьес]iсченriя

и кOнтрiлп

ео 4
,о

ýц,
9

йаТОра

ag

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 09.04.2024 JE 220-II

Перечень объекгов капитtlльных вrrожений на 2024 rод
и на весь период ре{rлизации объектов капитальных вложений

Информачия
о средствЕD( бюджета Астраханской области, планируемых направить на финансовое обеспечение осуществления капитальных

вложений в стоительство (реконструкцию, в том числе с элеменпuчtи реставрации, техническое перевооружение) объектов
капитаJIьного строительсткt собственности Астраканской области и (или) прибретение объектов недвижимою имущества в

собственность Астраханской области

Ns
п/п

наименование подпро-
ГРаItlМЫ ГОСУДаРСТВеННОЙ

програп.rмы Астрахан-
ской области, государ-
ственной программы

Астраханской области,
объекга капита.пьного

стоительства собствен-
ности Ас,граханской об-
ласти и (или) объекга
недвижимого имуще-

ства, приобретаемого в
собственность Астра-

ханской области, с ука-
занием способа осу-

ществления калиталь-
ных вложений

Главный рас-
порядитепь

средств бюд-
жета Астра-

ханской обла-
сти

Направ-
ление

расхо-
дов

бюдке-
та Асг-
ptlxдr-
ской

обласги

Объем финаlспрования, тыс. рублей

Крелитор-
ская за_

должен-
ность на

01.01.2024

Мощность
и (или)

техниче_
ские ха-
paкTep}r_

стики

источники
финансиро-

вания
всего 2024год 2025 год 2026 год

202'7 rод
и до за-

вершения
стои-

тельства
объекта

2 J 4 5 6
,7

8 9 l0 1l 12I

2

l 2 3 4 5 6
,|

8 9 l0 ll 12

Государственкые про-
граммы

Феде-
ральпьй
бюдr<ет

6 589 644,00 1 866 575,70 l 0ll970,40 2227 зOз,зо l 48з 794,60

Бюджет
Ас,гра-

хлrской
облаgги

4,159 l0,1,з8 18l1624,56 1 524 010,01 l Lбl 626,70 2б1 846,1l

c.l

Государствевнм про-
грамма <Развrгпrе жя-
JШIЦЕОЮ СТОИТеJIЬСТВа В

Астраханской областп>

Феде-
ральньй
бюджет

з72 4|1,40 128 419,40 |l9 457,70 l24 540,з0 0 00 0 00

БюIDкgг
Астра-
ханской
облаgги

l20 l58,80 75 42,1,25 2275з,85 2| 977,70 0,00 0,00

в том числе:

(\

Региональн ый проекr
<обеспечение ясlльпли
помеIцениями отдельньD(
категорий граjл(дан))

Феде-
ра.пьный
бюджет

з72 417,40 |28 4|9,40 l|9 457,70 lz4 540,з0 0 00 0 00

Бюджет
Астра-
ханской
облаqги

l20 158,80 75 427,25 22,75з,85 2| 977,70 0,00 0,00

в том числе:

э

l 2 5 4 5 6 7 8 9 l0 ll |2

c.l

Предоставление жильD(
помещений детям-
сиротам, детям, остав_
шимся без попечения
родlл,гелей, .плцам из
числа детей-сирт и де-
тей, оставшихся без по-
печения родителей, по
договорам найма специ-
ализированных жильrх
помещений (бюджетные
инвестиции)

минпстер_
ство стои_
теJIьстм и
жилищно-

комм).наль-
ного хозяй-
ства Астра-
хаrrской об-

ласти

приоб-
ретение

Феде-
рмьньrй
бюджет

з65 607,70 12l 609"70 1l9 45,1,70 |24 540,з0 0,00

Бюджgг
Асца-

ханской
области

64 52Е,48 |9 796.9з 22 75з,85 21 977,70 0 00

министер-
ство стои-
теJIьстм и
жилвщно_

коммунirль-
ного хозяй-
ства Астра-
ханской об-

ласти

стои
тель_
ство

Феде-

ра.тrьный
бюджет

156,10 l56,10 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Астра-
ханской
области

5з 992,40 53 992,40 0,00 0 00 0,00

министер-
ство имуще-
ственных и
градосгрои-
тельньD( от-

ношений
Астрахан-

ской области

приоб-

ретение

Феде-
ра.пьньй
бюджgг

6 б53,60 6 65з,60 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Астра-

ханской
области

l бз,1,92 | бз,7,92 0,00 0,00 0,00

в том числе

4

1 ) 3 4 5 6 7 8 9 10 1l l2

с{

(ТрехэтажЕьй 24-
квартирЕый яо{лой дом
по ул. 1 Мая,46 в с. Ни-
кольское Енотаевского
района Астраханской
областп> (бюдл<gгные
инвесгrцпп)

мпнистер_
ство строи-
тельства ц
жЕлиIщо-

KoMItfyEaJIb-
ного хозяй-
ства Асца-
ханской об-

ласти

стои-
TeIIь_
ство

Феде-
раrьrrьй
бю,Qкет

15б,10 156,10 0,00 0,00 0,00

794,58 м2Бюлжет
Асгра-

ханской
области

25,49 25 49 0 00 0,00 0,00

Государственпая щlо-
грамма <Развrrтие куль-
ryры в Астржшrской об-
ластиD

Феде-
ршlьtппl
бюджgт

17|4 486,40 291. 56,7,40 5229I^9,00 900 000,00 0 00

Бюдркет
Асгра-
хавской
области

з66 546,28 l08 093,86 99 628,89 l58 823,53 0,00

в том числе:

Региональньпt проекг
<обеспечевие каче-
ственЕо нового уровня
развrrшя пнфраструкry-
ры культ}ры (<KylbTyp-
ная срла>) (Астрахан-
ская область)>l в рамках
федерального проекта
<Кульryрная среда>

Феде-
ральньй
бюджег

27 896,з0 27 896,з0 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Астра-
ханской
области

65 l14,40 65 114,40 0 00 0,00 0,00

в том числе:

5

l ) з 4 5 6
,7

8 9 10 1l 12

N

(Стоительство Дома
культуры в с, Разноtм_

новка Наримановского
раЙона АстраханскоЙ
области) (бюджетные
инвестиции)

министер-
ство стои_
тельства и
жилищно-
коммуналь-
ного хозяй-
ства Астра-
ханской об-

ластп

стои_
тель_
ство

Феде-
ральный
бюдltЕг

|5 677,|0 15 677,|0 0,00 0,00 0,00

l00 мест
Бюдlкет
Астра-
ханской
области

6 965,99 6 965,99 0,00 0 00 0,00

<.Щом культуры на 300
мест в сеJIе Три Проmка
Приволжского района
Астраханской области>
(бюджетные инвести-
ции)

министер_
ство строи_
тельства и
жилищно-

коммуналь_
ного хозяй-
ства Астра-
ханской об-

ласти

строи-
тепь-
ство

Феде-
ра.пьный
бюджет

l1 4l 4 00 1l 414,00 0 00 0,00 0,00

300 мест
Бюджет
Астра-

ханской
области

6 694,15 6 б94,15 0,00 0,00 0,00

\t

кСтроительство .Щома
культуры на l00 мест в
п. Верхний Бузан Крас-
ноярского района Асца-
ханской области> (бюд-
жетные инвестиции)

министер-
ство стои_
тельства и
жилищно-

коммун{шь-
пого хозяй-
стм Астра-
ханской об-

ласти

строи-
тель-
ство

Феде-

ральный
бюдrсет

805,20 805,20 0,00 0,00 0,00

l00 мест
Бюджет
Астра-

ханской
области

1з 1,08 l31,08 0,00 0,00 0,00

6

1 2 3 4 5 6 ,7
8 9 l0 ll l2

с!

Региональный проект
<Решlизация программы
социально_
экономпческого разви-
тия Астраханской обла-
сти в сфере культуры и
сохранения объектов
культурного наследияD

Феде-
ра.lIьный
бюджет

l 686 590,10 26з 671,10 522 9|9,00 900 000,00 0,00

Бюджет
Астра-
ханской
области

30t 43l,88 42 979,46 99 628,89 l58 823,5з 0,00

в том числе

N

<Научно-проеюнм до-
цментация по сохране_
нию объекrа кульryрно-
ю наследия регнончlль-
ного зЕачения <Приспо-
собление к современно-
му использованию объ-
екта культурного насле_

дия регионального зна-
чения кКультурно-
развлекательный кино-
комплекс <Октябрь>
(быв. <Модерн> с зим-
ним садом), l909, l920,
1970 гг.>, расположен-
ный по адресу: г. Астра-
хань ул. Володарского,
13/ ул. Молодой Гвар-
длlп, 2l у л. Коммунисти-
ческаяD (бюджетные ин-
вестиции)

министер_
ство строи-
тельства и
жилипшо-
коммунмь_
ного хозяй-
ства Астра-
ханской об-

ласти

рекон_
стук-

ция

Феде-

ральный
бюджет

l 400 907,0б 2l l 638,06 384 0l9,00 805 250,00 0,00

'tбl1,96 м2

Бюджет
Астра-

ханской
области

249,1l2,1з з4 462"lI 73 14б,48 l42102,94 0,00

,|

l 2 з 4 5 6 7 8 9 10 l1 l2

с!
с!

(Реконструкция объекта
культурного наследия
регионального значения
(Келии братские Спасо-
Прображенского муж-
скоFо монастыря (Епар-
химьная библиотека) и
садик дrховной семина-
рии, кон. 60-х - нач.70-х
гг. 19 в., нач. 20 в.> по
адресу: г. Астрахань,
ул. Молодой Гвардии, l,
3, ул. Володарского, l l,

|
лит. <А> (бюджетные
инвестиции)

минпстер_
ство стои-
тепьства и
жилищно_

коммуналь-
ного хозяй-
ства Астра-
ханской об-

ласм

рекон_
струк-

ция

Феде-

ральный
бюджgг

285 68з,04 52 0з3,04 l38 900,00 94 750,00 0 00

2516,2 м2

Бюджет
Астра-

ханской
области

51
,719,74

8 5l6,74 26 482,4| 16 720,59 0,00

8

Информачия
о предоставлении субсидии местным бюджетам на софинансирование капитаJIьньж ыIожений в объекгы муниципальной собственности му-

ницип:uIьных образований Астраханской области, которые осущестыlяются из местных бюджетов

Ns
п/п

Наименоваяие под-
программы государ-
ственной программы
Астржанской обла-

сти, государственной
программы Астрахан-
ской области, объекга
капитального стои-
тельства собственно-
сти Астраханской об-
ласти и (или) объекга
недвижимою имуще-
ства, приобретаемого
в собственность Аст-
раханской области, с
указанием способа

осуществления капи-
тальных вложений

Главный рас-
порядитеJIь

средств бюд-
жета Астра-
ханской об-

ласти

Направ-
ление
расхо-

дов
бюдже-
та Аст-
рахан_
ской

области

Объем финансирования тыс. рублей

Кредрrтор-
ская за_

должен_
ность на

01.0|.2024

Мощ-
ность и
(или)

техни_
ческие

харzжте_

ристики

Источ-
ники

финан-
сирова-

ния

Всего 2024 год 2025 rод 2026 rод

2027 год
и до за-

вершения
стои-

тельства
объекта

l 2 з 4 5 6
,|

8 9 10 1l |2

Государственные
прогрzrммы

Феде-
ральный
бюджет

4 609 з06,48 4 2з4 625,48 з74 681,00 0,00 0 00 0,00

Бюджет
Астра-
ханской
области

4 668 0|2,22 21828ц,46 2l5 62з,09 з70 з06,46 l 299 2з8,2| 0,00

9

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll 12

в том чиоIе

Государственная про-
грамма <Улучшение
качества предоставле-
ния жилищно_
коммунальньD( услуг
на территории Астра-
ханской области>

Феде-

ральный
бюджет

l 489 9l l ,60 1 l15 230,60 374 681,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Астра-
ханской
области

| 896 46з,29 з79 845,5з 27 253,09 l90 |26,46 1299 2з8,2l 0 00

в том числе:

Региона.пьный проекr
<Оздоровление Волги
(Астраханская об-
ласть)> в рамках фе-
дерального проекта
<Оздоровление Вол-
ги>

Феде-
ральный
бюджет

39б 561,60 396 561,б0 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Астра-
ханской
области

259 696,58 259 696,58 0 00 0 00 0,00 0,00

в том числе:

кРеконструкция
очистны)( сооружений
каяализации Соск
МУП г. Астрахани

министерство
стоительства
и жилиuIпо-
коммунarль_

рекон-
стук-

ция

Феде-
ральный
бюджет

396 561,60 з96 561,60 0,00 0,00 0,00
70 тыс.

мЗ/сугки

10

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 l1
(АстрводоканалD
(l этап)>

ного хозяй-
ства AcT;la-

ханской обла-
сти

Бюджgг
Астра-

ханской
области

259 696,58 259 696,58 0,00 0 00 0 00

|2

Вер
Управление

дOIументационнOго
обеспечения

и (0нтрOля

е 4

ý
о

а

Ёаlора

сQ_